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Uzupełnij tabelę.

Stan Sposób życia
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Posługując się szyfrem odczytaj hasło dotyczące stanów w Kościele.
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Z liter w diagramie ułóż funkcje ochrzczonych w Kościele. Pierwsza litera szukanego 
słowa umieszczona została w każdym diagramie na zacienionym polu.
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Uzupełnij tabelę.

Funkcja Kościoła Praktyczne sposoby realizacji przez świeckich
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Funkcja kapłańska 
Kapłaństwo powszechne jest umacniane podczas sakramentu bierzmowania (por. KKK 
1305). Osoby świeckie mają w nim udział, co znaczy, że także one są wezwane do złoże-
nia swojego życia Bogu w ofierze i do życia w świętości. W niektórych sytuacjach świec-
cy mogą udzielić sakramentu chrztu świętego, np. człowiekowi będącemu w niebezpie-
czeństwie śmierci. W obecności kapłana udzielają sobie także sakramentu małżeństwa.

Funkcja prorocka (nauczycielska)
Funkcja prorocka w życiu ludzi świeckich polega przede wszystkim na głoszeniu świa-
tu Ewangelii – Dobrej Nowiny o zbawieniu dokonanym przez Jezusa Chrystusa. Pod-
stawową formą głoszenia Ewangelii jest świadectwo chrześcijańskiego życia. Katolicy 
świeccy powinni także przyznawać się do swojej wiary i bezpośrednio mówić o Jezusie 
jako Zbawicielu świata. Mogą to czynić także jako katecheci, katechiści, służba litur-
giczna, szafarze Eucharystii, członkowie ruchów i stowarzyszeń religijnych. Przez uczci-
we i pełne miłości życie rodzinne, polityczne, społeczne, gospodarcze i kulturowe bu-
dują na ziemi królestwo Boże.

Funkcja królewska (pasterska)
Funkcja królewska w życiu świeckich katolików polega przede wszystkim na naślado-
waniu Chrystusa w okazywaniu miłości, szczególnie ludziom najbardziej potrzebują-
cym. Człowiek wierzący w Chrystusa powinien być wrażliwy na potrzeby innych, nie 
tylko chrześcijan, ale wszystkich ludzi na świecie. Ta wrażliwość powinna polegać na 
modlitwie za nich i bezinteresownej pomocy.  
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Uzupełnij diagram.

PRAKTYCZNA REALIZACJA FUNKCJI KOŚCIOŁA
w życiu bł. P. J. Frassatiego w moim życiu (plan na najbliższy miesiąc)

Funkcja kapłańska

Funkcja prorocka

Funkcja królewska






